

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА ПРИКАЗ

18.01.2017

No 22/17

Москва

Об утверждении Плана организации законопроектных работ ФАС России на 2017 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 2831-р (пункт 2) и в целях обеспечения организации законопроектных работ Федеральной антимонопольной службы на 2017 год приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый План организации законопроектных работ ФАС России на 2017 год (далее План).
- 2. Структурным подразделениям центрального аппарата ФАС России, являющимся ответственными исполнителями соответствующих мероприятий Плана, представлять ежеквартально в Правовое управление информацию о ходе выполнения Плана не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
- 3. Правовому управлению обеспечить ежеквартальное представление информации о ходе выполнения Плана в Правительство Российской Федерации и Минюст России.
 - 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

И.Ю. Артемьев

Приложение к приказу ФАС России от 18,01,2017 № 22/17

План организации законопроектных работ ФАС России на 2017 год

№	Наименование законопроекта и основание его разработки	Ответственные исполнители	Ответственные исполнители в ФАС России	Объем, порядок финансиро вания	Организация хода законопроектных работ	Срок внесения в	
						Правите льство РФ	Государст венную Думу
	Законо	опроекты, разработка	которых предусмотрена Прави	тельством Рос	ссийской Федерации	<u> </u>	
1	«О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «О естественных монополиях» (в части введения обязанности по ведению раздельного учета доходов и расходов во всех субъектах Российской Федерации и представлению указанной информации в регулирующий орган) Основание: п. 41 Плана законопроектной деятельности Правительства Российской Федерации,	ФАС России заинтересованные федеральные органы исполнительной власти	заместитель руководителя ФАС России Голомолзин А.Н., начальник Управления контроля связи и информационных технологий Заева Е.А.	в рамках выделения бюджетных средств	январь-сентябрь 2017 года — согласование законопроекта с заинтересованными органами исполнительной власти, получение заключения Минэкономразвития России об оценке регулирующего воздействия, получение заключений Минюста России и Института законодательства и сравнительного правоведения при	октябрь	декабрь
	утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016				Правительстве Российской Федерации		

	№ 2831-p						
2	«О внесении изменений в	ФАС России	заместитель руководителя	в рамках	январь-сентябрь 2017	октябрь	декабрь
	статью 19.8 Кодекса	заинтересованные	ФАС России Голомолзин	выделения	года – согласование	1	
	Российской Федерации об	федеральные органы	A.H.,	бюджетных	законопроекта с		
	административных	исполнительной	начальник Управления	средств	заинтересованными		
	правонарушениях» (в части	власти	контроля связи и		органами		
	введения штрафных санкций		информационных технологий		исполнительной		
	за неисполнение субъектом		Заева Е.А.		власти, получение		
	естественной монополии				заключения		
	требований о введении				Минэкономразвития		
	раздельного учета доходов и				России об оценке		
	расходов и представлении				регулирующего		
	указанной информации в				воздействия,		i
	регулирующий орган)				получение заключений		
					Минюста России и		
	Основание:				Института		
	п. 42 Плана				законодательства и		
	законопроектной				сравнительного		
	деятельности Правительства				правоведения при		
	Российской Федерации,				Правительстве		
	утвержденного				Российской Федерации		
	распоряжением						
	Правительства Российской						
	Федерации от 26.12.2016						
	№ 2831-p						
3	«О внесении изменений в	ФАС России	заместитель руководителя ФАС	<u>*</u>	январь-ноябрь 2017	декабрь	март
	статью 18 ¹ Федерального	заинтересованные	России Петросян Р.А.,	выделения	года – согласование		2018 года
	закона «О защите	федеральные органы	начальник Управления	бюджетных	законопроекта с		
	конкуренции» (в части	исполнительной	контроля строительства и	средств	заинтересованными		
	уточнения перечня	власти	природных ресурсов Корнеев		органами		
	оснований для обжалования		O.C.		исполнительной		
	актов и (или) действий				власти, получение		
	(бездействия)				заключения		
	уполномоченных органов в				Минэкономразвития		
					России об оценке		

сфере градостроительных отношений)	
Основание: п. 57 Плана законопроектной деятельности Правительства Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 2831-р	

регулирующего	
воздействия,	
получение заключений	
Минюста России и	
Института	
законодательства и	
сравнительного	
правоведения при	
Правительстве	
Российской Федерации	1